
 

Marke
Urtekram

Qualität
the vegan society, Ecocert Cosmos Organic

Zollrechtliche Herkunft
Dänemark (DK)

Allgemeines
Mit seiner ultra-frischen Gel-Textur spendet die Men Gesichtscreme langanhaltende
Feuchtigkeit und verleiht einen matten, ebenmäßigen Teint. Salicylsäure hilft,
Anzeichen unreiner, fettiger Haut zu reduzieren. Korkeichenextrakt unterstützt dabei,
Rötungen zu mildern, während Tasmanischer Pfefferextrakt die gereizte Haut nach der
Rasur beruhigt. Für ein erfrischtes, angenehmes Hautgefühl.

- feuchtigkeitsspendende Gesichtscreme für alle Hauttypen
- mit Korkeichenextrakt und Salicylsäure
- mit Inhaltsstoffen zu 100% natürlichen Ursprungs
- 100% vegan und tierversuchsfrei (Veganblume)
- mit einem frischen, maskulinen Duft

Entdecke weitere Pflegeprodukte der Men Kollektion: Mit ihrem frischen, maskulinen
Duft reinigt und pflegt die Men Pflegelinie effektiv Haut & Haar.

Das macht Produkte von Urtekram besonders:
- dänische, zertifizierte Natur- und Biokosmetik nach Ecocert Cosmos Organic Standard
- 100% vegan und tierversuchsfrei (Veganblume)
- ohne Mikroplastik, Parabene und synthetische Konservierungsstoffe
- mit 100% biologisch abbaubaren Inhaltsstoffen

Kurzbeschreibung
Mit seiner ultra-frischen Gel-Textur spendet die Men Gesichtscreme langanhaltende Feuchtigkeit und verleiht einen matten,
ebenmäßigen Teint. Salicylsäure hilft, Anzeichen unreiner, fettiger Haut zu reduzieren. Für ein erfrischtes, angenehmes Hautgefühl.

- feuchtigkeitsspendende Gesichtscreme für alle Hauttypen
- mit Korkeichenextrakt und Salicylsäure
- mit Inhaltsstoffen zu 100% natürlichen Ursprungs
- 100% vegan und tierversuchsfrei
- mit einem frischen, maskulinen Duft

Anwendung
Ein bis zwei Pumpstöße morgens und abends nach der Reinigung auf Gesicht, Hals und Dekolleté auftragen.
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INCI
Aloe Barbadensis Leaf Extract*, Cetearyl Alcohol, Polyglyceryl-3 Dicitrate/Stearate, C15-19 Alkane, Coco-Caprylate, Propanediol,
Butyrospermum Parkii Butter*, Silica, Magnolia Officinalis Bark Extract, Oak Root Extract, Quercus Suber Bark Extract, Tasmannia
Lanceolata Fruit/Leaf Extract, Beta-Sitosterol, Salicylic Acid, Cocos Nucifera Oil*, Squalene, Glycerin, Carrageenan, Xanthan Gum, Sodium
Gluconate, Tocopherol, Lactic Acid, Sodium Hydroxide, Aqua, Water, Glyceryl Caprylate, Glyceryl Undecylenate, Parfum, Citronellol,
Eugenol, Limonene, Linalool. (* = ingredient from organic farming)

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
Wasser, Aloe Vera*, Fettalkohol, polymerisiertes Glycerin / Salze der Zitronensäure (pflanzlicher Emulgator), gesättigte
Kohlenwasserstoffe, Lipid auf Kokosbasis, Feuchthaltemittel, Sheabutter*, Kieselgel, Magnolienrindenextrakt, Eichenwurzelextrakt,
Korkeichenextrakt, Tasmanischer Pfefferextrakt,, Beta-Sitosterol, Salicylsäure, natives Kokosöl*, Squalan (geruchsneutrales, pflanzliches
Öl), Glycerin, natürlicher Emulgator, Xanthan, Natriumsalz der Gluconsäure, Vitamin E, Milchsäure, Natronlauge, Wasser, Emulgator
pflanzlichen Ursprungs, Emulgator pflanzlichen Ursprungs, Parfüm, Citronellol, Eugenol, Limonene, Linalool (natürlicher Bestandteil
ätherischer Öle). (* = Inhaltsstoff aus biologischem Anbau)

Weitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Nonfood
Verwendungsdauer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12 Tage

Qualität
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Ecocert Cosmos Organic, the vegan society

Gesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Midsona Deutschland GmbH; Zur Davert 7, 59387 Ascheberg,
Deutschland

Name Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Midsona Deutschland GmbH
Straße Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Zur Davert 7
PLZ Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  59387
Ort Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Ascheberg
Land Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Deutschland

Kosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Citronellol, Eugenol, Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube
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